

ایران سید بعد از دو سال توقف دوباره منتشر شد

گروه اجتماعی/ ایران سید روزنامه‌ای که به خط بریل برای نابینایان منتشر می شد دوباره انتشارش را از سرگرفت و از ۲۱ خرداد ۱۴۰۱ به دست نابینایان و کم بینایان علاقه مند رسیده است.

به نقل از روابط عمومی مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران، روزنامه ایران سید «تنها روزنامه ویژه نابینایان و کم بینایان در ایران و جهان» بعد از واکسیناسیون مردم در ایران و کاهش مرگ‌ومیر و آبی شدن نقشه کرونایی کشور با همت مسئولان این مؤسسه فرهنگی دوباره انتشارش را از سر گرفته است.

این روزنامه به خط بریل و در ۱۲ صفحه به صورت رایگان به دست مخاطبان نابینا و کم بینا در سراسر کشور می‌رسد.

لازم به ذکر است این روزنامه در گذشته در ۲۰ صفحه به چاپ می رسید اما با صعودی شدن قیمت کاغذ بویژه کاغذهای مخصوص برای چاپ بریل در حال حاضر فقط امکان چاپ ۱۲ صفحه‌ای ایران سید فراهم شده است. این محصول فرهنگی مؤسسه مطبوعاتی ایران از هم اکنون در اختیار جامعه هدف قرار گرفته است. «ایران سید» فعلا به صورت هفتگی منتشر می شود اما لزوم توجه جدی به امر اطلاع رسانی برای جامعه افراد دارای معلولیت بینایی باعث شد تا در کنار چاپ هفتگی بریل مجله‌های صوتی خبری کوتاه روزانه از سوی مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران تدوین شود تا دسترسی نابینایان به دنیای خبر و رسانه هموارتر از قبل گردد. روزنامه ایران سید که از ۲۸ آبان ۱۳۷۵ از سوی مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران به دلیل کمبود منابع اطلاعاتی برای نابینایان و به عنوان دومین محصول فرهنگی در مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران منتشر شد با همه گیری کرونا و به دلیل مطالعه ایران سید با دست، چاپ آن در اسفند ماه ۱۳۹۸ متوقف شده بود. این روزنامه از همه مهمتر به خاطر انتشار به خط بریل که زبان رسمی نابینایان است از اهمیت بسیاری برخوردار است. تحریریه این روزنامه متشکل از خبرنگاران بینا و نابیناست و حوزه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و مسائل مربوط به افراد دارای معلولیت را به‌طور خاص پوشش می دهد.

طی سال‌های انتشار، ایجاد اشتراک رایگان برای نابینایان، چاپ دوگانه (بریل و بینایی)، تهیه و تولید محتواهای مناسب‌سازی شده برای نابینایان، ایجاد تارنمای روزنامه و برپایی دوره‌های آموزشی برای نسلی از خبرنگاران نابینایی که امروز شاهد حضور فعال آنها در عرصه مطبوعات هستیم از جمله اقدامات اثرگذار این روزنامه طی سال‌های انتشارش بوده است.

روز صفر کرونا برای سومین بار

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت، از تاریخ ۲۸ خرداد تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ هیچ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست نداد و مجموع جانباختگان این بیماری، در عدد ۱۴۱ هزار و ۳۳۳ نفر مانده به گزارش ایرنا، از دیروز تا امروز ۲۹ خردادماه ۱۴۰۱ و پراساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۴۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۷۵۷ نفر رسید که تاکنون ۷ میلیون و ۶۰ هزار و ۴۲۶ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۲۹۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۸۸۵ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است که ۶۴ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۲۰۳ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۴۶ هزار و ۶۸۱ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۶۶۹ هزار و ۸۰ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند، همچنین مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۲۲۱ هزار و ۹۶۴ دوز رسید. در بازه زمانی یاد شده نیز ۱۴ هزار و ۲۶۴ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

■ ایمنی جمعی علیه کرونا ایجاد شد

به گفته بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دولت مردمی، مبارزه با کرونا را به‌عنوان نخستین اقدام در اولویت قرار داد، تهیه واکسن شتاب گرفت و با حضور مردم در رده‌های مختلف انتظامی، بسیج نیروهای جهادی و غیره، مساجد، مراکز، کتابخانه‌ها محل تزریق واکسن شد و در روز حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تزریق و در هفته حدود هشت میلیون تزریق انجام شد و ما در این زمینه رکورد جهانی داریم که نشان دهنده قدرت‌مان است.وی افزود: با استفاده از نوع واکسن نو ترکیب و ویروس کشته شده ایمنی جمعی علیه کرونا ایجاد شده است.

در خواست تجمیم بیمه تکمیلی شاغلان و بازنشستگان آموزش و پرورش

محمد اسکندری مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری طی یک نامه خطاب به یوسف فیض وزیر آموزش و پرورش بیان کرده است: اجرای ماده ۸۵ قانون مدیریت خدمات کشوری یکی از دغدغه‌ها و مطالبات همیشگی بازنشستگان آموزش و پرورش است. از این رو با عنایت به اقدام قابل تقدیر آن وزارتخانه در انعقاد تفاهمنامه بیمه تکمیلی درمان فرهنگیان معزز با شرکت بیمه دانا در راستای بهبود خدمات دهی به این قشر عزیز و فرهیخته، به استحضار می‌رساند یکی از مطالبات مؤکد بازنشستگان معزز صندوق بازنشستگی کشوری و بویژه بازنشستگان عزیز و فرهیخته آموزش و پرورش در سال‌های اخیر، اجرای ماده ۸۵ قانون خدمات کشوری مبنی بر تکلیف دستگاه‌های اجرایی برای انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان و خانوادهدهای آنها به همراه قرارداد بیمه تکمیلی درمان کارمندان آن دستگاه، است.وی همچنین تأکید کرده است که در صورت تحقق این مهم، علاوه بر رضایت نسبی بازنشستگان از خدمات بیمه تکمیلی درمان، این امکان فراهم می‌شود تا بازنشستگان بتوانند با مراجعه به دستگاه‌های محل اشتغال خود، خدمات را دریافت کنند.اسکندری در پایان نامه خود اعلام آمادگی کرده است در صورت موافقت وزارت آموزش و پرورش با تجمیم بیمه تکمیلی شاغلان و بازنشستگان، راهکارهای قانونی جهت مساعدت مالی را با ارائه طرحی در هیات مدیره صندوق بازنشستگی کشوری بررسی نماید.

تشدید نظارت‌های بهداشتی در ساعات غیر اداری و روزهای تعطیل

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در یک سخننامه، برنامه تشدید نظارت‌های بهداشتی در ساعات غیر اداری و روزهای تعطیل را به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ کرد.به گزارش ایرنا، در بخشنامه کمال حیدری به رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور آمده است که با عنایت به شروع فصول گرم سال، تعطیلات تابستانی و افزایش حجم سفرهای داخلی و در راستای کنترل و کاهش طغیان‌های احتمالی ناشی از شیوع بیماری‌های قابل انتقال از آب و غذا بویژه طغیان بیماری‌های اسهال و التور و کنترل بیماری کووید۱۹، تشدید نظارت‌های بهداشت محیطی هدفمند بر مراکز تهیه، طبخ، عرضه و فروش مواد غذایی، امکان عمومی، بین راهی، اقامتی و مراکز و اماکن مشابه همچنین سامانه‌های آبرسانی، استخرهای شنا و شناگاه‌های طبیعی در قالب اجرای برنامه تشدید نظارت‌ها در ساعات غیر اداری و روزهای تعطیل، ضروری و مورد انتظار است.



تأثیر غیر حضوری شدن دانشگاه‌ها در دو سال و نیم اخیر در گفت و گو با معاون فرهنگی وزیر علوم بررسی شد

سکته زیست دانشجویی در دوران کرونا

اکرم رضایی نانی
خبرنگار

تغییر زیست دانشجویی با تأثیر از غیر حضوری شدن دانشگاه‌ها آغاز شد، دانشگاه، «جامعه پذیری» را به جوانان پس از دوران دانش آموزی با شروع دوران دانشجویی تعلیم داده و یک جهش اجتماعی برای فرد را در پی دارد. انجمن، شورا، کانون‌های فعال دانشجویی، جشنواره‌ها و تمامی فعالیت‌های فرهنگی - دانشجویی که می‌تواند از محوری‌های تأثیرگذار در جامعه‌پذیری باشد پس از گذشت دو سال و نیم تعطیلی، مجدداً با هدف‌هایی از جمله تقویت زیست دانشجویی آغاز به کار می‌کنند.

عبدالحسین کلانتری به‌عنوان معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو با «ایران» درباره آسیب‌های اجتماعی در میان دانشجویان که متأثر از دوری از دانشگاه و اجتماع بوده، بیان کرد: نزدیک به سه سال پاندمی کرونا تأثیرات عمیقی روی دانشجویان گذاشته است. درست است که بر حسب ظاهر فرایندهای آموزشی برقرار بوده و دانشجویان به‌صورت مجازی سر کلاس حضور داشتند، اما از یک سو دانشگاه‌ها به حوزه آموزش به‌صورت یک طرفه آن هم به شکل مجازی خلاصه نمی‌شود، بلکه ابعاد فرهنگی اجتماعی دانشگاه می‌تواند از بخش آموزش آن مهم‌تر باشد تا دانشجویان بواسطه زیست در محیط دانشگاه و متعلق‌شدن به شامل خوابگاه‌ها و



عکس: ایستا

تحقیقات متعدد دانشگاه‌های داخل و خارج نشان داده به میزانی که فعالیت اجتماعی فرهنگی دانشجویان زیاد می‌شود میزان آسیب‌های اجتماعی کم می‌شود، یعنی میزان فعالیت جمعی که افراد دارند؛ میزان فعالیت‌های اجتماعی و مسئولیت و تعهد اجتماعی موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود



ما با دانشجوییانی رو به رو بودیم که شاید تراز آسیب‌های اجتماعیشان اندکی بالاتر از قبل بود و نمی‌توان منکر این شد و شاخص‌ها و ارقام دلالت دارد که در بسیاری از زمینه‌ها دچار آسیب‌های جدی بودیم

البته مشکلات بیرونی هم وجود داشته و هنوز هم سرجای خودش است. البته که نمی‌توان از معاضدت و ضدیت دشمنان که در فضای رسانه ای و فضای مجازی داشتند، در قبال آسیب‌هایی که متوجه دانشجویان است غافل شد.کلانتری اضافه کرد: درعین حال اما بخشی که مدیریت پذیرتر و در دسترس تر بود این بود که با رونق فعالیت‌های فرهنگی، درگیر کردن دانشجویان با مسئولیت اجتماعی در دانشگاه، تعهداتی که نسبت به جامعه خودشان دارند و درگیر کردن آنان با نظام حل مسائل جامعه و دانشگاه می‌توانیم این مشکلات را رفع کنیم. از این رو اصلی‌ترین برنامه ما احیای تشکل‌ها، کانون‌ها، انجمن‌های علمی و احیای رویدادهای متنوع بود، تلاشمان بر این بود با حفظ پروتکل‌ها آن رویدادها را دوباره زنده کنیم که جشنواره حرکت، جشنواره کمند و سایر جشنواره‌ها و برنامه‌ها را داشتیم که وزارت علوم و تحقیقات متولی آن است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و تحقیقات بیان کرد: اگر به تک تک دانشگاه‌ها رجوع کنید می‌بینید که حجم گسترده‌ای از فعالیت‌ها در حال رخ دادن است. با ابلاغ و دستور ویژه‌ای که وزیر در خصوص تخصیص سه درصد اعتبار دانشگاه‌ها به بحث‌های فرهنگی داشت، به نظر می‌رسد که افق خیلی روشن‌تر و فضا خیلی بهتر خواهد شد. این کمک می‌کند دانشجویان، درگیر فضاهای فرهنگی و اجتماعی شوند و از شرایط دارای آسیب وی بیان کرد: تحقیقات متعدد دانشگاه‌های داخل و خارج نشان داده می‌شود که فعالیت اجتماعی فرهنگی دانشجویان زیاد می‌شود میزان آسیب‌های اجتماعی کم می‌شود، یعنی میزان فعالیت جمعی که افراد دارند و میزان فعالیت اجتماعی و مسئولیت و تعهد اجتماعی موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در پایان افزود: بخشی از فعالیت‌های فرهنگی در فضای مجازی امتداد پیدا کرد ،اما فعالیت‌های میدانی مانند اردوهای دانشجویی عموماً تعطیل و طبیعتاً بخشی از این هزینه‌ها هم تعطیل شد. خیلی از انجمن‌های علمی متفرق شدند و دیگر از حوض انتقال ساقط شدند و اکنون در حال جمع آوری آنها هستیم تا انجمن‌ها و اتحادیه‌ها مجدداً شکل بگیرد. ما در حال بسترسازی هستیم تا دانشجویان دور هم جمع شوند. بخش کنیسی از انجمن‌ها، تشکل‌ها و کانون‌ها نتوانستند انتخاباتشان را برگزار کنند، لذا بدنه مدیریتی سه سال پیش ماند و بدنه مدیریتی جدیدی هم که آمده طی ساز و کاری به ساختار قبلی متصل نشد.



■ سفر به قطر برای خرید اتوبوس‌های مازاد پس از جام جهانی
او همچنین از ورود ۲۰۰ اتوبوس نوسازی شده تا یک ماه آینده به خیابان‌های پایتخت خبر داد و در مورد پروانه «اسنپ»، گفت: در تلاش هستیم پروانه بهره‌برداری اسنپ را از وزارت صمت به شهرداری انتقال دهیم تا مشکل کرایه که به معضل تبدیل شده برطرف شود.مجتبی شفیع‌ی در خصوص وضعیت حمل‌ونقل عمومی گفت: برنامه‌های سال جاری تنظیم شده و نیازمند آنیم که در جلسه‌ای فقط برنامه‌های سال ۱۴۰۱ را ارائه دهیم.وی با بیان اینکه ساماندهی حمل و نقل عمومی موضوعی است که به تنهایی از عهده شهرداری بر نمی آید گفت: در گذشته حمایت دولت بیشتر بود، البته اتوبوس برقی با قیمت حداقل هر دستگاه ۱۰ میلیارد تومان از شهریورماه در پایتخت تأمین می‌شود.
وی با بیان اینکه حداکثر تعداد اتوبوس‌های فعال در سال ۸۶ هیچ وقت به ۶۰۰۸ دستگاه نمی‌رسید و تنها ۴۰۰ دستگاه اتوبوس بود که می‌توانست به نیازهای مردم پاسخ دهد. وی همچنین گفت: اگر بتوانیم برنامه‌ها را محقق کنیم اقدامی بی‌نظیر در تأمین اتوبوس رخ داده و در مورد ۶۳۰ واگن نیز باید بگوییم که اگر بتوانیم قرارداد و مجوزها را نهایی کنیم و حواله را بگیریم تا دو سال آینده اولین واگن‌ها وارد قطارهای خط میانی تهران باشد.

و همکاری‌هایی در این زمینه داشتیم تا بتوانیم رویکرد مشخصی در برخورد با این خودروها داشته باشیم.
معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران در بخش دیگری از گزارش خود با تأکید بر این‌که در سال ۱۴۰۰ با وجود افزایش ۳۵ درصدی ترافیک شاهد کاهش هشت درصدی تلفات ناشی از تصادفات رانندگی بودیم، اظهار کرد: بحث اصلی ما در قرارگاه حمل و نقل توسعه اتوبوس است که همان‌طور که عرض کردم با همکاری وزارت کشور و شهرداری، نوسازی و اورهال اتوبوس‌ها در دستور کار قرار دارد و تا پایان سال باید ۱۴۰۰ دستگاه اورهال شود که اقداماتی در این زمینه انجام شده و حتی بخش خصوصی وارد شده است و این اتوبوس‌ها در صورت نوسازی تفاوت چندانی با اتوبوس‌های جدید نخواهد داشت.

معاون شهردار تهران از ورود اتوبوس‌های کارکرده تولید اروپا خبر داد و گفت: ۵۰ دستگاه اتوبوس وارد شده و در حال تعمیرات اولیه است و پس از اخذ مجوز دولت شماره‌گذاری آن انجام خواهد شد که در این میان اتوبوس‌های تک کابین، دوکابین و دوطبقه به چشم می‌خورد که پنج دستگاه از این اتوبوس‌ها دوطبقه خواهند بود که این اتوبوس‌ها استاندارد ۵ یورو ۴ و حتی یورو ۵ هستند و استانداردهای مورد نظر ما را تأمین کرده‌اند همچنین یورو ۴ اتوبوس‌ها نیز تا پایان سال وارد ناوگان اتوبوس برقی نیز تا پایان سال وارد ناوگان می‌شود، گفت: یک برنامه ۱۸ ماهه با اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال و ۲۴ میلیون یورو پیش‌بینی شده که اورهال مترو سرعت طرح ترافیک مباحث حقوقی را دنبال کرده

معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران با اعلام فرسودگی کامل تاکسی‌های ون گفت: در یک برنامه ۱۸ ماهه و با اعتباری مشخص اورهال واگن‌های مترو در دستور کار قرار دارد.

به گزارش ایستا، مجتبی شفیع‌ی با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران به بیان اقدامات قرارگاه حمل‌ونقل پرداخت و گفت: توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت تقاضا می‌تواند تا ۱۵ درصد در بهبود وضعیت ترافیک مؤثر باشد که بر این اساس باید توسعه و نوسازی خطوط، بهبود و نوسازی سیستم‌های سخت و نرم‌افزاری را دنبال کنیم. تاکنون ۵۹ برنامه عملیاتی تدوین شده است و در حال حاضر ۱۴۳ ایستگاه و ۱۵۲۱ واگن مترو داریم که از این میان ۲۶۰ واگن دوطرفه و ۱۲۹۵ واگن یک طرفه است و برای رسیدن به فاصله عملیاتی تدوین شده دقیقه ۱۵ و ۱۴۶۷ واگن نیاز داریم و این در حالی است که برای خطوط جدید هشت تا ۱۱ مترو نیز ۱۵۰۰ واگن می‌خواهیم.

او با بیان این‌که متوسط عمر ناوگان اتوبوسرانی ۱۰ سال و در بخش خصوصی این عدد ۱۵ سال است، گفت: تنها ۲ هزار و ۲۷۴ دستگاه اتوبوس و همچنین ۳۰۳ دستگاه مینی‌بوس مان فعال است. شفیع‌ی با اشاره به وضعیت تاکسیرانی ادامه داد: در سازمان تاکسیرانی ۷۸ هزار و ۷۰۰ تاکسی فعال هستند که ۵۲ درصد بالای ۱۰ سال دارند و به سن فرسودگی رسیده‌اند که از این میان بیش از ۶۵۰ دستگاه ون هستند و این در حالی است که به‌طور کامل این ون‌ها فرسوده هستند و میانگین جابه‌جایی‌شان ۱۸ درصد است. وی با بیان این‌که اخیراً تفاهنامه‌ای با وزارت کشور پیگیری کردیم تا ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای لوازم یدکی مترو